dịch để trở lại trạng thái bình thường mới, một số cấp ủy, chính quyền có biểu

hiện lơ là trong chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch; một bộ phận nhân dân còn tâm lý chủ quan, không khai báo y tế gây khó

khăn cho công tác quản lý người bệnh. Sau dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022,

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh bùng phát mạnh, số ca mắc mới trong quý

I/2022 liên tục tăng cao, ảnh hưởng lớn đến phát triển kinh tế - xã hội và đời sống,

sản xuất của nhân dân.

Thời gian tới, dịch bệnh có nguy cơ tái bùng phát trở lại trên diện rộng với